2022 年 ２ 月 25 日

各 位

会 社 名  日 鉄 鉱 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 森川 玲一

（コード番号 1515 東証第１部）

問合せ先  総 務 課 長 大 槻  度

（TEL 03－3284－0516）

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

当社は、サステナビリティへの取り組みの推進と中長期的な企業価値の一層の向上を

目指すため、本日開催の取締役会において、「サステナビリティ委員会」の設置を決議

いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．委員会設置の目的
  当社グループでは、これまでも持続的成長と社会課題の解決に向け取り組んでまい

りましたが、企業を取り巻く環境が大きく変化し、社会課題の解決による持続可能な

社会の実現と持続的な企業価値向上の両立を図ることの重要性が更に増しているこ

とを踏まえ、当社グループのサステナビリティ推進をより一層強化するため「サステ

ナビリティ委員会」を新たに設置することといたしました。

２．委員会の役割

サステナビリティ委員会は、サステナビリティに関する方針や目標、実行計画の策

定、目標に対する推進管理や評価、個別施策の審議を行い、定期的に取締役会に報告

や提言を行います。

３．委員会の構成
  サステナビリティ委員会は、取締役会による監督のもと、取締役社長を委員長とし、

委員は業務執行取締役および執行役員で構成されます。

４．委員会の設置年月日
  2022 年４月１日

＜サステナビリティ委員会体系図＞

   取 締 役 会

  報告・提言     監督・指示

   サ ス テ ナ ビ リ テ ィ 委 員 会  委員長：取締役社長

 事務局：経営企画部サステナビリテ

ィ推進課（2022 年４月 1 日付新設）

以 上